
ご意見・ご要望 投稿日 平成２８年１月１０日 

件名 千塚公園について 

本文 

千塚公園は駐車場もあり、近所には大きな団地もあり、休日にはたくさ

んの子供達が遊んでおりますが、広い公園にもかかわらず、滑り台が１つ

しかなく子供達が遊ぶには物足りない公園となっています。 

スペースは充分あるので風土記の丘公園くらいの遊具があっても良いの

ではないかと思います。 

ご検討をお願い致します。 

回 答 回答日 平成２８年１月１４日 

担当部署 建設部 まち保全室 公園緑地課 

本文 

平素から、市政の推進に向け多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。 

さて、千塚公園につきましては、見通しがよく多くの市民の方が多目的

に使用できる安全な公園をコンセプトに、また、非常災害時の一時的な避

難地としても利用でき、自由に活用できる芝生広場を主としたオープンス

ペースを多く取り入れるよう計画され整備が行われました。 

したがいまして、遊具等の設置数が少ない状況にあり、今回ご意見いた

だきました遊具の増設につきましても、現在のところ計画はございません

が、公園利用者の方々の貴重なご意見として参考とさせていただき、今後

も皆様が有意義に活用していただけるよう公園の管理に努めてまいります

ので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

                               

 


